

**СОГЛАСОВАНО:**

**УТВЕРЖДАЮ:**

\_\_\_\_\_ 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;  
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;  
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;  
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;  
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;  
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;  
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

г.Омск, ул. Крупской, д. 27

(наименование стройки)

г.Омск, ул. Крупской, д. 27

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 18/2023

Капитальный ремонт систем электроснабжения многоквартирного дома

(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ (01.01.2000)

<b>Сметная стоимость</b>	1 499,86	(105,7) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	164,56	(12,24) тыс.руб.
монтажных работ	1 872,60	(120,73) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	470,63	(13,35) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1 373,91	чел.час.

оборудования  
прочих затрат

0,00 (0) тыс.руб.  
0,00 (0) тыс.руб.

Нормативные затраты труда машинистов

8,53 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. ВРУ</b>											
<b>Демонтажные работы</b>											
1	ФЕРм08-03-572-07	<b>Демонтаж. Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм</b>	шт	1	1	1					
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3									
		Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
		1 ОТ					40,87	0,3	12,26	35,26	432,29
		2 ЭМ					74,30	0,3	22,29	12,34	275,06
		3 в т.ч. ОТм					9,29	0,3	2,79	35,26	98,38
		4 М					350,96	0	0,00	8,67	
		ЗТ	чел.-ч	4,12	0,3	1,236					
		ЗТм	чел.-ч	0,74	0,3	0,222					
		Итого по расценке					466,13		34,55		707,35
		ФОТ							15,05		530,67
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			14,60		514,75
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,68		270,64
		<b>Всего по позиции</b>							<b>56,83</b>		<b>1 492,74</b>
2	ФЕРм08-03-574-05	<b>Демонтаж. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 95 мм2</b>	100 шт	0,08	1	0,08					
		Объем=8 / 100									
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2									
		Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					521,10	0,4	16,68	35,26	588,14
		2 ЭМ					24,86	0,4	0,80	12,34	9,87
		3 в т.ч. ОТм					0,76	0,4	0,02	35,26	0,71
		4 М					237,91	0	0,00	8,67	
		ЗТ	чел.-ч	52,53	0,4	1,68096					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	0,4	0,00192					
		Итого по расценке					783,87		17,48		598,01
		ФОТ							16,70		588,85
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			16,20		571,18
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,52		300,31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>42,20</b>		<b>1 469,50</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕРм08-03-574-02	Демонтаж. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2	100 шт	0,16	1	0,16					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
	1	ОТ					296,31	0,4	18,96	35,26	668,53
	2	ЭМ					13,51	0,4	0,86	12,34	10,61
	3	в т.ч. ОТм					0,26	0,4	0,02	35,26	0,71
	4	М					122,24	0	0,00	8,67	
		ЗТ	чел.-ч	29,87	0,4	1,91168					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,4	0,00128					
		Итого по расценке					432,06		19,82		679,14
		ФОТ							18,98		669,24
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			18,41		649,16
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,68		341,31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47,91</b>		<b>1 669,61</b>
4	ФЕРм08-03-574-01	Демонтаж. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт	0,18	1	0,18					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
	1	ОТ					153,26	0,4	11,03	35,26	388,92
	2	ЭМ					1,81	0,4	0,13	12,34	1,60
	3	в т.ч. ОТм					0,26	0,4	0,02	35,26	0,71
	4	М					98,83	0	0,00	8,67	
		ЗТ	чел.-ч	15,45	0,4	1,1124					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,4	0,00144					
		Итого по расценке					253,90		11,16		390,52
		ФОТ							11,05		389,63
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			10,72		377,94
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,64		198,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>27,52</b>		<b>967,17</b>
<b>Монтажные работы</b>											
5	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт	1	1	1					
	1	ОТ					40,87		40,87	35,26	1 441,08
	2	ЭМ					74,30		74,30	12,34	916,86
	3	в т.ч. ОТм					9,29		9,29	35,26	327,57
	4	М					350,96		350,96	8,67	3 042,82
		ЗТ	чел.-ч	4,12		4,12					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,74		0,74					
		Итого по расценке					466,13		466,13		5 400,76
		ФОТ							50,16		1 768,65
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			48,66		1 715,59
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			25,58		902,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>540,37</b>		<b>8 018,36</b>
<b>6</b>	<b>ФЕРм08-03-574-05</b>	<b>Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 95 мм2</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,08</b>	<b>1</b>	<b>0,08</b>					
		1 ОТ					521,10		41,69	35,26	1 469,99
		2 ЭМ					24,86		1,99	12,34	24,56
		3 в т.ч. ОТм					0,76		0,06	35,26	2,12
		4 М					237,91		19,03	8,67	164,99
		ЗТ	чел.-ч	52,53		4,2024					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0048					
		Итого по расценке					783,87		62,71		1 659,54
		ФОТ							41,75		1 472,11
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			40,50		1 427,95
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,29		750,78
		<b>Всего по позиции</b>							<b>124,50</b>		<b>3 838,27</b>
<b>7</b>	<b>ФЕРм08-03-574-02</b>	<b>Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,35</b>	<b>1</b>	<b>0,35</b>					
		1 ОТ					296,31		103,71	35,26	3 656,81
		2 ЭМ					13,51		4,73	12,34	58,37
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,09	35,26	3,17
		4 М					122,24		42,78	8,67	370,90
		ЗТ	чел.-ч	29,87		10,4545					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,007					
		Итого по расценке					432,06		151,22		4 086,08
		ФОТ							103,80		3 659,98
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			100,69		3 550,18
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			52,94		1 866,59
		<b>Всего по позиции</b>							<b>304,85</b>		<b>9 502,85</b>
<b>8</b>	<b>ФЕРм08-03-574-01</b>	<b>Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,28</b>	<b>1</b>	<b>0,28</b>					
		1 ОТ					153,26		42,91	35,26	1 513,01
		2 ЭМ					1,81		0,51	12,34	6,29
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,07	35,26	2,47
		4 М					98,83		27,67	8,67	239,90
		ЗТ	чел.-ч	15,45		4,326					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0056					
		Итого по расценке					253,90		71,09		1 759,20
		ФОТ							42,98		1 515,48
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			41,69		1 470,02
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,92		772,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>134,70</b>		<b>4 002,11</b>
<b>Заземление</b>											
9	ФЕР01-02-059-02	Рытье ям вручную глубиной 1,5 м под электрод заземления с обратной засыпкой, группа грунтов: 2	шт	5	1	5					
		1 ОТ					50,37		251,85	35,26	8 880,23
		4 М					1 922,50		9 612,50	8,67	83 340,38
		ЗТ	чел.-ч	6,61		33,05					
		Итого по расценке					1 972,87		9 864,35		92 220,61
		ФОТ							251,85		8 880,23
	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			201,73		7 113,06
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			85,63		3 019,28
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10 151,71</b>		<b>102 352,95</b>
10	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм Объем=0,5 / 10	10 шт	0,05	1	0,05					
		1 ОТ					67,77		3,39	35,26	119,53
		2 ЭМ					41,28		2,06	12,34	25,42
		3 в т.ч. ОТм					3,27		0,16	35,26	5,64
		4 М					486,56		24,33	8,67	210,94
		ЗТ	чел.-ч	7,21		0,3605					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,013					
		Итого по расценке					595,61		29,78		355,89
		ФОТ							3,55		125,17
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,44		121,41
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,81		63,84
		<b>Всего по позиции</b>							<b>35,03</b>		<b>541,14</b>
11	ФССЦ-08.3.03.04-0051 4 кв. 2022	Проволока черная, диаметр 6,0-6,3 мм	т	0,0044	1	0,0044	57 565,52		29,21	8,67	253,29
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29,21</b>		<b>253,29</b>
12	ФССЦ-08.3.04.02-0096 4 кв. 2022	Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСтЗпс5-1, диаметр 18 мм Объем=2,01*24/1000	т	0,04824	1	0,04824	47 047,59		261,77	8,67	2 269,58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>261,77</b>		<b>2 269,58</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФССЦ-08.3.04.02-0063 4 кв. 2022	Сталь круглая и квадратная, марки Ст1кп-Ст4кп, Ст1пс-Ст6пс, размер 5-12 мм Объем=0,62*100/1000	т	0,062	1	0,062	57 409,62		410,54	8,67	3 559,40
		<b>Всего по позиции</b>							<b>410,54</b>		<b>3 559,40</b>
14	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,14	1	0,14					
		1 ОТ					135,36		18,95	35,26	668,18
		2 ЭМ					58,09		8,13	12,34	100,32
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,70	35,26	24,68
		4 М					894,60		125,24	8,67	1 085,83
		ЗТ	чел.-ч	14,4		2,016					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,056					
		Итого по расценке					1 088,05		152,32		1 854,33
		ФОТ							19,65		692,86
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,06		672,07
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,02		353,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>181,40</b>		<b>2 879,76</b>
15	ФССЦ-08.3.07.01-0043 4 кв. 2022	Сталь полосовая: 40x5 мм, марка СтЗсп	т	0,02198	1	0,02198	61 187,96		155,12	8,67	1 344,91
		<b>Всего по позиции</b>							<b>155,12</b>		<b>1 344,91</b>
		<b>Итого по разделу 1 ВРУ :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							11 737,25		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							562,30		
		Эксплуатация машин							115,80		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,22		
		Материалы							11 059,15		
		Строительные работы							10 151,71		
		в том числе:									
		оплата труда							251,85		
		материалы							9 612,50		
		накладные расходы							201,73		
		сметная прибыль							85,63		
		Монтажные работы							2 351,95		
		в том числе:									
		оплата труда							310,45		
		эксплуатация машин и механизмов							115,80		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,22		
		материалы							1 446,65		
		накладные расходы							313,97		
		сметная прибыль							165,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							575,52		
		Итого накладные расходы (справочно)							515,70		
		Итого сметная прибыль (справочно)							250,71		
		<b>Итого по разделу 1 ВРУ</b>							<b>12 503,66</b>		
<b>Раздел 2. Магистралы (квартиры)</b>											
<b>демонтажные работы</b>											
<b>16</b>	<b>ФЕРм08-03-575-01</b>	<b>Демонтаж. Прибор или аппарат</b>	<b>шт</b>	<b>405</b>	<b>1</b>	<b>405</b>					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3										
		1 ОТ					10,22	0,3	1 241,73	35,26	43 783,40
		4 М					0,38	0	0,00	8,67	
		ЗТ	чел.-ч	1,03	0,3	125,145					
		Итого по расценке					10,60		1 241,73		43 783,40
		ФОТ							1 241,73		43 783,40
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 204,48		42 469,90
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			633,28		22 329,53
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 079,49</b>		<b>108 582,83</b>
<b>17</b>	<b>ФЕРр67-4-6</b>	<b>Демонтаж: электросчетчиков</b>	<b>100 шт</b>	<b>1,35</b>	<b>1</b>	<b>1,35</b>					
		1 ОТ					219,39		296,18	35,26	10 443,31
		2 ЭМ					2,19		2,96	12,34	36,53
		3 в т.ч. ОТм					0,95		1,28	35,26	45,13
		ЗТ	чел.-ч	25,72		34,722					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0945					
		Итого по расценке					221,58		299,14		10 479,84
		ФОТ							297,46		10 488,44
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			270,69		9 544,48
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			142,78		5 034,45
		<b>Всего по позиции</b>							<b>712,61</b>		<b>25 058,77</b>
<b>18</b>	<b>ФЕРм08-03-574-01</b>	<b>Демонтаж. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2</b>	<b>100 шт</b>	<b>5,4</b>	<b>1</b>	<b>5,4</b>					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6										
		1 ОТ					153,26	0,6	496,56	35,26	17 508,71
		2 ЭМ					1,81	0,6	5,86	12,34	72,31
		3 в т.ч. ОТм					0,26	0,6	0,84	35,26	29,62
		4 М					98,83	0	0,00	8,67	
		ЗТ	чел.-ч	15,45	0,6	50,058					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,6	0,0648					
		Итого по расценке					253,90		502,42		17 581,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							497,40		17 538,33
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			482,48		17 012,18
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			253,67		8 944,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 238,57</b>		<b>43 537,75</b>
<b>Монтажные работы</b>											
19	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	334	1	334					
		Объем=93+130+3+4+90+14									
		1 ОТ					10,22		3 413,48	35,26	120 359,30
		4 М					0,38		126,92	8,67	1 100,40
		ЗТ	чел.-ч	1,03		344,02					
		Итого по расценке					10,60		3 540,40		121 459,70
		ФОТ							3 413,48		120 359,30
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3 311,08		116 748,52
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 740,87		61 383,24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 592,35</b>		<b>299 591,46</b>
20	ФССЦ-62.1.01.09-0013	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 2Р 32А, характеристика С	шт	93	1	93	19,75		1 836,75	8,67	15 924,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 836,75</b>		<b>15 924,62</b>
21	ФССЦ-62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 25А, характеристика С	шт	130	1	130	9,87		1 283,10	8,67	11 124,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 283,10</b>		<b>11 124,48</b>
22	ФССЦ-62.1.01.09-0032	Выключатели автоматические, однополюсные, на ток 100 А	шт	3	1	3	51,20		153,60	8,67	1 331,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>153,60</b>		<b>1 331,71</b>
23	ФССЦ-62.1.01.09-0021	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 63А, характеристика С	шт	4	1	4	39,25		157,00	8,67	1 361,19
		<b>Всего по позиции</b>							<b>157,00</b>		<b>1 361,19</b>
24	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт	90	1	90	9,87		888,30	8,67	7 701,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>888,30</b>		<b>7 701,56</b>
25	ФССЦ-62.1.01.09-0009	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 63А, характеристика С	шт	12	1	12	13,12		157,44	8,67	1 365,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>157,44</b>		<b>1 365,00</b>
26	ФССЦ-62.1.01.09-0019	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 40А, характеристика С	шт	1	1	1	29,62		29,62	8,67	256,81
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29,62</b>		<b>256,81</b>
27	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт	1	1	1	29,62		29,62	8,67	256,81
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29,62</b>		<b>256,81</b>
28	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт	5,4	1	5,4					
		1 ОТ					153,26		827,60	35,26	29 181,18
		2 ЭМ					1,81		9,77	12,34	120,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,26		1,40	35,26	49,36
		4 М					98,83		533,68	8,67	4 627,01
		ЗТ	чел.-ч	15,45		83,43					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,108					
		Итого по расценке					253,90		1 371,05		33 928,75
		ФОТ							829,00		29 230,54
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			804,13		28 353,62
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			422,79		14 907,58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 597,97</b>		<b>77 189,95</b>
<b>29</b>	<b>ФЕРм08-03-600-01</b>	<b>Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные</b>	<b>шт</b>	<b>135</b>	<b>1</b>	<b>135</b>					
		1 ОТ					2,78		375,30	35,26	13 233,08
		2 ЭМ					1,81		244,35	12,34	3 015,28
		3 в т.ч. ОТм					0,26		35,10	35,26	1 237,63
		4 М					0,43		58,05	8,67	503,29
		ЗТ	чел.-ч	0,28		37,8					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		2,7					
		Итого по расценке					5,02		677,70		16 751,65
		ФОТ							410,40		14 470,71
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			398,09		14 036,59
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			209,30		7 380,06
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 285,09</b>		<b>38 168,30</b>
<b>30</b>	<b>ФЕРм10-06-037-13</b>	<b>Шина "N" нулевая с изолятором.</b>	<b>100 шт</b>	<b>2,7</b>	<b>1</b>	<b>2,7</b>					
		1 ОТ					54,42		146,93	35,26	5 180,75
		4 М					3,58		9,67	8,67	83,84
		ЗТ	чел.-ч	6		16,2					
		Итого по расценке					58,00		156,60		5 264,59
		ФОТ							146,93		5 180,75
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			132,24		4 662,68
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			67,59		2 383,15
		<b>Всего по позиции</b>							<b>356,43</b>		<b>12 310,42</b>
<b>31</b>	<b>ТЦ_20.5.04.01_55_55150097 5073_05.04.2022_01</b>	<b>шина медная М1Т 6х9мм</b>	<b>шт</b>	<b>270</b>	<b>1</b>	<b>270</b>	<b>69,67</b>		<b>2 169,65</b>	<b>8,67</b>	<b>18 810,90</b>
		Цена=83,6/1,2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 169,65</b>		<b>18 810,90</b>
<b>32</b>	<b>ФЕРм10-06-037-13</b>	<b>Монтаж. Din-рейка.</b>	<b>100 шт</b>	<b>1,35</b>	<b>1</b>	<b>1,35</b>					
		1 ОТ					54,42		73,47	35,26	2 590,55
		4 М					3,58		4,83	8,67	41,88
		ЗТ	чел.-ч	6		8,1					
		Итого по расценке					58,00		78,30		2 632,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							73,47		2 590,55
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			66,12		2 331,50
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			33,80		1 191,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>178,22</b>		<b>6 155,58</b>
33	ТЦ_20.5.04.01_55_55150097 5073_05.04.2022_01	Дин рейка 1000мм	шт	135	1	135	97,50		1 518,17	8,67	13 162,50
		Цена=117/1,2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 518,17</b>		<b>13 162,50</b>
34	ФЕРм11-06-002-02	Электрические проводки в щитах и пультах: малогабаритных	100 м	5,805	1	5,805					
		1 ОТ					137,52		798,30	35,26	28 148,06
		4 М					9,67		56,13	8,67	486,65
		ЗТ	чел.-ч	12,4		71,982					
		Итого по расценке					147,19		854,43		28 634,71
		ФОТ							798,30		28 148,06
	Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			718,47		25 333,25
	Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			367,22		12 948,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 940,12</b>		<b>66 916,07</b>
35	ФССЦ-21.2.03.05-0051 4 кв. 2022	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 6-450	1000 м	0,4	1	0,4	48 376,57		2 231,91	8,67	19 350,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 231,91</b>		<b>19 350,63</b>
36	ФССЦ-21.2.03.05-0053 4 кв. 2022	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2	1000 м	0,3915	1	0,3915	105 139,79		4 747,66	8,67	41 162,23
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 747,66</b>		<b>41 162,23</b>
37	ФЕРм08-03-574-02	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2	100 шт	2,52	1	2,52					
		1 ОТ					296,31		746,70	35,26	26 328,64
		2 ЭМ					13,51		34,05	12,34	420,18
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,66	35,26	23,27
		4 М					122,24		308,04	8,67	2 670,71
		ЗТ	чел.-ч	29,87		75,2724					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0504					
		Итого по расценке					432,06		1 088,79		29 419,53
		ФОТ							747,36		26 351,91
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			724,94		25 561,35
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			381,15		13 439,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 194,88</b>		<b>68 420,35</b>
38	ФССЦ-20.5.04.09-0003 4 кв. 2022	Сжим типа У733М, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей	100 шт	2,52	1	2,52	2 709,53		787,55	8,67	6 828,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>787,55</b>		<b>6 828,02</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ФЕРм08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 32 мм	100 м	1,78	1	1,78					
		1 ОТ					178,98		318,58	35,26	11 233,13
		2 ЭМ					33,80		60,16	12,34	742,37
		3 в т.ч. ОТм					2,26		4,02	35,26	141,75
		4 М					18,89		33,62	8,67	291,49
		ЗТ	чел.-ч	19,04		33,8912					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,3204					
		Итого по расценке					231,67		412,36		12 266,99
		ФОТ							322,60		11 374,88
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			312,92		11 033,63
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			164,53		5 801,19
		<b>Всего по позиции</b>							<b>889,81</b>		<b>29 101,81</b>
40	ФССЦ-24.3.01.06-0044 4 кв. 2022	Трубы ПВХ, номинальный внутренний диаметр 32 мм	м	178	1	178	66,59		1 367,13	8,67	11 853,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 367,13</b>		<b>11 853,02</b>
41	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм <sup>2</sup>	100 м	1,78	1	1,78					
		1 ОТ					59,13		105,25	35,26	3 711,12
		2 ЭМ					5,43		9,67	12,34	119,33
		3 в т.ч. ОТм					0,76		1,35	35,26	47,60
		4 М					22,69		40,39	8,67	350,18
		ЗТ	чел.-ч	6,29		11,1962					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,1068					
		Итого по расценке					87,25		155,31		4 180,63
		ФОТ							106,60		3 758,72
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			103,40		3 645,96
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			54,37		1 916,95
		<b>Всего по позиции</b>							<b>313,08</b>		<b>9 743,54</b>
42	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм <sup>2</sup>	100 м	8,32	1	8,32					
		1 ОТ					42,21		351,19	35,26	12 382,96
		2 ЭМ					10,86		90,36	12,34	1 115,04
		3 в т.ч. ОТм					1,51		12,56	35,26	442,87
		4 М					16,69		138,86	8,67	1 203,92
		ЗТ	чел.-ч	4,49		37,3568					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,9984					
		Итого по расценке					69,76		580,41		14 701,92
		ФОТ							363,75		12 825,83
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			352,84		12 441,06
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			185,51		6 541,17
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 118,76</b>		<b>33 684,15</b>
<b>43</b>	<b>ФЕРм08-02-403-02</b>	<b>Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в готовых каналах стен и перекрытий</b>	<b>100 м</b>	<b>9,45</b>	<b>1</b>	<b>9,45</b>					
		1 ОТ					125,96		1 190,32	35,26	41 970,68
		2 ЭМ					3,62		34,21	12,34	422,15
		3 в т.ч. ОТм					0,50		4,73	35,26	166,78
		4 М					33,20		313,74	8,67	2 720,13
		ЗТ	чел.-ч	13,4		126,63					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,378					
		Итого по расценке					162,78		1 538,27		45 112,96
		ФОТ							1 195,05		42 137,46
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 159,20		40 873,34
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			609,48		21 490,10
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 306,95</b>		<b>107 476,40</b>
<b>44</b>	<b>21.2.03.05-0073 4 кв. 2022</b>	<b>Провод силовой установочный с медными жилами ПВЗ 16-450</b>	<b>1000 м</b>	<b>1,15</b>	<b>1</b>	<b>1,15</b>	<b>173 718,21</b>		<b>23 042,21</b>	<b>8,67</b>	<b>199 775,94</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>23 042,21</b>		<b>199 775,94</b>
<b>45</b>	<b>21.2.03.05-0075 4 кв. 2022</b>	<b>Провод силовой установочный с медными жилами ПуГВ 1х35-450</b>	<b>1000 м</b>	<b>0,475</b>	<b>1</b>	<b>0,475</b>	<b>369 114,54</b>		<b>20 222,54</b>	<b>8,67</b>	<b>175 329,41</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20 222,54</b>		<b>175 329,41</b>
<b>46</b>	<b>ФССЦ-21.2.03.05-0074</b>	<b>Провод силовой установочный с медными жилами ПуГВ 1х25-450</b>	<b>1000 м</b>	<b>0,08</b>	<b>1</b>	<b>0,08</b>	<b>19 362,19</b>		<b>1 548,98</b>	<b>8,67</b>	<b>13 429,66</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 548,98</b>		<b>13 429,66</b>
		<b>Итого по разделу 2 Магистралы (квартиры) :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							74 668,14		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							10 381,59		
		Эксплуатация машин							491,39		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							61,94		
		Материалы							63 795,16		
		Строительные работы							712,61		
		в том числе:									
		оплата труда							296,18		
		эксплуатация машин и механизмов							2,96		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							270,69		
		сметная прибыль							142,78		
		Монтажные работы							89 262,95		
		в том числе:									
		оплата труда							10 085,41		
		эксплуатация машин и механизмов							488,43		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							60,66		
		материалы							63 795,16		
		накладные расходы							9 770,39		
		сметная прибыль							5 123,56		
		Итого ФОТ (справочно)							10 443,53		
		Итого накладные расходы (справочно)							10 041,08		
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 266,34		
		<b>Итого по разделу 2 Магистрالی (квартиры)</b>							<b>89 975,56</b>		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							3 687,82		
<b>Раздел 3. Освещение</b>											
<b>Демонтажные работы</b>											
47	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,99	1	0,99					
		Объем=99 / 100									
		1 ОТ					49,30		48,81	35,26	1 721,04
		2 ЭМ					0,94		0,93	12,34	11,48
		3 в т.ч. ОТм						0,41	0,41	35,26	14,46
		ЗТ	чел.-ч	6,32		6,2568					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0297					
		Итого по расценке					50,24		49,74		1 732,52
		ФОТ							49,22		1 735,50
		Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			44,79		1 579,31
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			23,63		833,04
		<b>Всего по позиции</b>							<b>118,16</b>		<b>4 144,87</b>
48	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,99	1	0,99					
		Объем=99 / 100									
		1 ОТ					700,75		693,74	35,26	24 461,27
		2 ЭМ					158,72		157,13	12,34	1 938,98
		3 в т.ч. ОТм					21,97		21,75	35,26	766,91
		4 М					514,36		509,22	8,67	4 414,94
		ЗТ	чел.-ч	70,64		69,9336					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	1,75		1,7325					
		Итого по расценке					1 373,83		1 360,09		30 815,19
		ФОТ							715,49		25 228,18
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			694,03		24 471,33
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			364,90		12 866,37
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 419,02</b>		<b>68 152,89</b>
<b>49</b>	<b>ТЦ_20.3.03.07_55_55150097 5073_05.04.2022_01</b>	<b>Светильник ЛУЧ-220-С 123 ФА</b>	<b>шт</b>	<b>99</b>	<b>1</b>	<b>99</b>	<b>1 066,67</b>		<b>12 179,97</b>	<b>8,67</b>	<b>105 600,33</b>
		Цена=1280/1,2									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12 179,97</b>		<b>105 600,33</b>
<b>50</b>	<b>ФЕРм08-02-403-02</b>	<b>Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в готовых каналах стен и перекрытий</b>	<b>100 м</b>	<b>5,29</b>	<b>1</b>	<b>5,29</b>					
		1 ОТ					125,96		666,33	35,26	23 494,80
		2 ЭМ					3,62		19,15	12,34	236,31
		3 в т.ч. ОТм					0,50		2,65	35,26	93,44
		4 М					33,20		175,63	8,67	1 522,71
		ЗТ	чел.-ч	13,4		70,886					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,2116					
		Итого по расценке					162,78		861,11		25 253,82
		ФОТ							668,98		23 588,24
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			648,91		22 880,59
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			341,18		12 030,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 851,20</b>		<b>60 164,41</b>
<b>51</b>	<b>ФЕРм08-02-409-01</b>	<b>Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>2,94</b>	<b>1</b>	<b>2,94</b>					
		1 ОТ					178,98		526,20	35,26	18 553,81
		2 ЭМ					33,80		99,37	12,34	1 226,23
		3 в т.ч. ОТм					2,26		6,64	35,26	234,13
		4 М					18,89		55,54	8,67	481,53
		ЗТ	чел.-ч	19,04		55,9776					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,5292					
		Итого по расценке					231,67		681,11		20 261,57
		ФОТ							532,84		18 787,94
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			516,85		18 224,30
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			271,75		9 581,85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 469,71</b>		<b>48 067,72</b>
<b>52</b>	<b>ФССЦ-24.3.01.06-0042 4 кв. 2022</b>	<b>Трубы ПВХ, номинальный внутренний диаметр 20 мм</b>	<b>м</b>	<b>294</b>	<b>1</b>	<b>294</b>	<b>30,79</b>		<b>1 044,09</b>	<b>8,67</b>	<b>9 052,26</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 044,09</b>		<b>9 052,26</b>
53	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	2,94	1	2,94					
		1 ОТ					50,67		148,97	35,26	5 252,68
		2 ЭМ					3,62		10,64	12,34	131,30
		3 в т.ч. ОТм					0,50		1,47	35,26	51,83
		4 М					14,48		42,57	8,67	369,08
		ЗТ	чел.-ч	5,39		15,8466					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,1176					
		Итого по расценке					68,77		202,18		5 753,06
		ФОТ							150,44		5 304,51
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			145,93		5 145,37
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			76,72		2 705,30
<b>Всего по позиции</b>									<b>424,83</b>		<b>13 603,73</b>
54	ФЕРм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	1,64	1	1,64					
		1 ОТ					17,20		28,21	35,26	994,68
		2 ЭМ					1,81		2,97	12,34	36,65
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,43	35,26	15,16
		4 М					8,31		13,63	8,67	118,17
		ЗТ	чел.-ч	1,83		3,0012					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0328					
		Итого по расценке					27,32		44,81		1 149,50
		ФОТ							28,64		1 009,84
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			27,78		979,54
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			14,61		515,02
<b>Всего по позиции</b>									<b>87,20</b>		<b>2 644,06</b>
55	ФССЦ-21.1.06.09-0057	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3x2,5+1x16-660 Объем=100 / 1000	1000 м	0,1	1	0,1	8 835,47		883,55	8,67	7 660,38
<b>Всего по позиции</b>									<b>883,55</b>		<b>7 660,38</b>
56	21.1.06.09-0099 4 кв. 2022	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3x1,5-660	1000 м	0,987	1	0,987	70 438,91		8 018,82	8,67	69 523,20
<b>Всего по позиции</b>									<b>8 018,82</b>		<b>69 523,20</b>
57	ФССЦ-21.1.06.09-0091	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 2x1,5-660	1000 м	0,29	1	0,29	2 554,00		740,66	8,67	6 421,52
<b>Всего по позиции</b>									<b>740,66</b>		<b>6 421,52</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Итого по разделу 3 Освещение :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							26 066,13		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 112,26		
		Эксплуатация машин							290,19		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							33,35		
		Материалы							23 663,68		
		Строительные работы							118,16		
		в том числе:									
		оплата труда							48,81		
		эксплуатация машин и механизмов							0,93		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,41		
		накладные расходы							44,79		
		сметная прибыль							23,63		
		Монтажные работы							29 119,05		
		в том числе:									
		оплата труда							2 063,45		
		эксплуатация машин и механизмов							289,26		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							32,94		
		материалы							23 663,68		
		накладные расходы							2 033,50		
		сметная прибыль							1 069,16		
		Итого ФОТ (справочно)							2 145,61		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 078,29		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 092,79		
		<b>Итого по разделу 3 Освещение</b>							<b>29 237,21</b>		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							12 179,97		
<b>Раздел 4. СМР</b>											
58	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м	0,24	1	0,24					
		1 ОТ						128,52	30,84	35,26	1 087,42
		2 ЭМ						210,59	50,54	12,34	623,66
		ЗТ	чел.-ч	14		3,36					
		Итого по расценке						339,11	81,38		1 711,08
		ФОТ							30,84		1 087,42
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			31,77		1 120,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			18,20		641,58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>131,35</b>		<b>3 472,70</b>
59	ФЕР46-03-009-04	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 25 см	100 шт	0,62	1	0,62					
		1 ОТ					420,17		260,51	35,26	9 185,58
		2 ЭМ					713,60		442,43	12,34	5 459,59
		ЗТ	чел.-ч	45,77		28,3774					
		Итого по расценке					1 133,77		702,94		14 645,17
		ФОТ							260,51		9 185,58
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			268,33		9 461,15
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			153,70		5 419,49
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 124,97</b>		<b>29 525,81</b>
		<b>Итого по разделу 4 СМР :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							784,32		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							291,35		
		Эксплуатация машин							492,97		
		Строительные работы							1 256,32		
		в том числе:									
		оплата труда							291,35		
		эксплуатация машин и механизмов							492,97		
		накладные расходы							300,10		
		сметная прибыль							171,90		
		Итого ФОТ (справочно)							291,35		
		Итого накладные расходы (справочно)							300,10		
		Итого сметная прибыль (справочно)							171,90		
		<b>Итого по разделу 4 СМР</b>							<b>1 256,32</b>		
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							113 255,84		1 341 940,82
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							13 347,50		470 632,86
		Эксплуатация машин							1 390,35		17 156,91
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							108,51		3 826,10
		Материалы							98 517,99		854 151,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							12 238,80		164 555,10
		в том числе:									
		оплата труда							888,19		31 317,58
		эксплуатация машин и механизмов							496,86		6 131,26
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,69		59,59
		материалы							9 612,50		83 340,38
		накладные расходы							817,31		28 818,04
		сметная прибыль							423,94		14 947,84
		Монтажные работы							120 733,95		1 872 602,29
		в том числе:									
		оплата труда							12 459,31		439 315,28
		эксплуатация машин и механизмов							893,49		11 025,65
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							106,82		3 766,51
		материалы							88 905,49		770 810,67
		накладные расходы							12 117,86		427 274,96
		сметная прибыль							6 357,80		224 175,73
		<b>Итого</b>							<b>132 972,75</b>		<b>2 037 157,39</b>
		Итого ФОТ (справочно)							13 456,01		474 458,96
		Итого накладные расходы (справочно)							12 935,17		456 093,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 781,74		239 123,57
		Возврат затрат при упрощенной системе налогообложения ((МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)+ОБ)*0,20							20 606,32		196 286,70
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>105 695,58</b>		<b>1 499 863,71</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							15 867,79		137 573,73

Составил:

\_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.